
日本医学会高橋秀典

差出人:

送信日時:

宛先:

件名:

関係団体ご担当者様

(BCC メールにて送付させていただいております。)

平素より大変お世話になっております。

医療安全(1RYOUANZEN)<1RYOUANZEN@mhlwgo.jp>
2022年4月18日月曜日 14:56

Undisdosed・redpients:

【お知らせ】最近の医療安全施策に関する動画資料にっいて

厚生労働省医政局地域医療計画課医療安全推進・医務指導室の清水と申します。

厚生労働行政の推進につきまして、平素より格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。

今般、医療安全施策に対する国民の皆様のご理解を深めていただくことを目的に、

最近の医療安全施策にっいて解説した動画資料を制作し、当省の youtube 公式チャンネルにて 3月23日

より公開しております。

https: VVVVVV.youtube.com/vvatch?V-1KKpoeavV3eE

医療機関内での研修、一般の方々への医療安全に関する普及啓発等、様々な場面でご活用いただければと

考えておりますので、

本動画資料の関係者の皆様への周知にご協力いただければ幸いに存じます。

なお、省内の組織改編に伴い、 4月1日より当室は医政局地域医療計画課に移り、室名も「医療安全推

進・医務指導室」に

変更となりましたので、あわせてご承知おきいただけますと幸いです。

何卒よろしくぉ願いいたします。

*****************************************************************

厚生労働省医政局地域医療計画課

医療安全推進・医務指導室指導係清水大祐

TEL 03-5253-1111 (内線258の

FAX 03-3501-2048

E・mail: shlmizu・daisuke.V46@mhlw.号0.jp

*****************************************************************


